

令和4年度 大分港海岸（津留地区）建物等事前調査

九州地方整備局
港 名 大 分 港 海 岸
項 目 海 岸 事 業 費
費 目 海岸保全施設整備事業費
目の細分 測 量 設 計 費

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
業務原価					4,470,000	
直接原価					1,944,274	
直接人件費					1,790,278	
業務計画					288,662	
1 打合せ協議（当初）		業務	1	81,350.00	81,350	
2 打合せ協議（中間）		業務	1	81,350.00	81,350	
3 打合せ協議（成果物納入時）		業務	1	81,350.00	81,350	
4 作業計画書の作成		業務	1	44,612.00	44,612	
建物等事前調査（地盤変動影響調査等）					1,501,616	
5 現地踏査		業務	1	53,079.00	53,079	
6 非木造建物（用途区分 Ⅱ）	5,000㎡以上 7,000㎡未満	棟	1	1,337,088.00	1,337,088	調査物件1 全天候バス 水準測量を含む
7 工作物	100㎡以上 300㎡未満	箇所	1	111,449.00	111,449	調査物件2 重油管 水準測量を含む
直接経費					153,996	
8 材料費等		式	1	125,316.00	125,316	
9 旅費交通費		式	1	28,680.00	28,680	
間接原価					964,064	
その他原価	1,790,278 × 53.85%	式	1		964,064	

名 称	規格・形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					1,944,274	
間接原価					964,064	
その他原価	1,790,278 × 53.85%	式	1		964,064	
一般管理費等					1,561,662	
一般管理費等	2,908,338 × 53.85% 調整額 -4,478	式	1		1,561,662	
業務原価					4,470,000	
消費税相当額					447,000	
消費税相当額	4,470,000 × 10.00%	式	1		447,000	
業務価格					4,917,000	

番号：1

名称：打合せ協議1（当初）

1業務あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.5	62,200.00	31,100		
技師（A）		〃	0.5	55,200.00	27,600		
技師（B）		〃	0.5	45,300.00	22,650		
合 計					81,350		

番号：2

名称：打合せ協議2（中間）

1業務あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.5	62,200.00	31,100		
技師（A）		〃	0.5	55,200.00	27,600		
技師（B）		〃	0.5	45,300.00	22,650		
合 計					81,350		

番号：3

名称：打合せ協議3（成果品納入時）

1業務あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
技師（A）		〃	0.5	55,200	27,600		
技師（B）		〃	0.5	45,300	22,650		
合 計					81,350		

番号：4
名称：作業計画書の作成

1 業務あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.38	62,200	23,636		
技師（A）		〃	0.38	55,200	20,976		
合 計					44,612		

番号：5
名称：現地踏査

1 業務あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.39	55,200.00	21,528		
技師（B）		〃	0.39	45,300.00	17,667		
技師（C）		〃	0.39	35,600.00	13,884		
合 計					53,079		

番号：6
名称：非木造建物 用途区分 ハ 5,000㎡以上7,000㎡未満

1 棟あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	7.27	55,200.00	401,304		
技師（B）		〃	10.8	45,300.00	489,240		
技師（C）		〃	8.62	35,600.00	306,872		
技術員		〃	4.42	31,600.00	139,672		
合 計					1,337,088		

番号：7
名称：工作物 100m以上300m未満

1箇所あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.61	55,200.00	33,672		
技師 (B)		〃	0.81	45,300.00	36,693		
技師 (C)		〃	0.87	35,600.00	30,972		
技術員		〃	0.32	31,600.00	10,112		
合 計					111,449		

番号：8
名称：材料費等

1式あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
材料費等		式	1	125,316.00	125,316		別紙内訳
合 計					125,316		

番号：9
名称：旅費交通費

1式あたり

名 称	規 格 ・ 形 状 寸 法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1	28,680	28,680		別紙内訳
合 計					28,680		

材料費等対象内訳

工 種 名 称	直 接 人 件 費			率 %	材 料 費
	単 価	業 務 量	金 額		
打合せ協議1（当初）	81,350.00	1	81,350	7	5,694
打合せ協議2（中間）	81,350.00	1	81,350	7	5,694
打合せ協議3（成果品納入時）	81,350.00	1	81,350	7	5,694
作業計画書の作成	44,612.00	1	44,612	7	3,122
現地踏査	53,079.00	1	53,079	7	3,715
調査物件1 非木造建物 ハ 5,000m ² 以上7,000m ² 未満	1,337,088.00	1	1,337,088	7	93,596
調査物件2 工作物 100m ² 以上300m ² 未満	111,449.00	1	111,449	7	7,801
合 計			1,790,278		125,316

旅費交通費対象内訳

工 種 名 称	直 接 人 件 費		
	単 価	業 務 量	金 額
現地踏査	53,079.00	1	53,079
調査物件1 非木造建物 ハ 5,000m ² 以上7,000m ² 未満	1,337,088.00	1	1,337,088
調査物件2 工作物 100m ² 以上300m ² 未満	111,449.00	1	111,449
合 計			1,501,616
旅費交通費			
対象直接人件費 × 1.91%			
1,501,616 × 0.0191	=	28,680	